[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2016                                                                                           №  90
	О внесении изменений в Положение о Дорожном фонде городского округа Навашинский Нижегородской области

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Дорожном фонде городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 12.11.2015 № 30 изменение, изложив пункт 3.3. в следующей редакции:
«3.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда направляются:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории городского округа;

4) финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области, осуществляющих  дорожную деятельность и управление дорожным хозяйством, включая приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах городского округа;

5) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа и искусственных сооружений на них.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Приокская правда».
Глава местного самоуправления
городского округа Навашинский                                                         В.Д.Малышев
_1127539542